第５４７２号 令和５年１１月１４日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 難病の患者に対する医療等に関する法律の規定による指定医療機関の

指定【保健福祉局技術支援部難病相談支援センター】 ２

○ 出納員の事務の委任【会計室】

３

○ 居宅サービス事業者及び居宅介護支援事業者の指定【保健福祉局地域

福祉部介護保険課】 ４

○ 指定居宅サービス事業者、指定居宅介護支援事業者及び指定介護予防

サービス事業者からの廃止の届出【保健福祉局地域福祉部介護保険課

】 ５

◇ 公  告

○ 特定調達契約の落札者の決定【技術監理局契約部契約課】

７

○ 開発行為に関する工事の完了【建築都市局計画部開発指導課】

８

1

北九州市告示第４０４号

 難病の患者に対する医療等に関する法律（平成２６年法律第５０号）第１４

条第１項の規定により指定医療機関の指定をしたので、同法第２４条第１号の

規定により次のとおり告示する。

  令和５年１１月１４日

北九州市長 武 内 和 久

１ 医科

指定医療機関の名

称

指定医療機関の所在地 指定年月日

宗前匠脳神経外科

医院

北九州市戸畑区一枝二丁目３番２

５号

令和５年１１月

１日

門司港腎クリニッ

ク

北九州市門司区港町１番２０号 令和５年１１月

１日

２ 薬局

指定医療機関の名

称

指定医療機関の所在地 指定年月日

大信薬局日明店 北九州市小倉北区日明二丁目９番

９号

令和５年１１月

１日

３ 訪問看護ステーション

指定医療機関の名

称

指定医療機関の所在地 指定年月日

藤誠会訪問看護ス

テーション LaLa

北九州市戸畑区初音町８番１８－

９０１号

令和５年１０月

１日

2

北九州市告示第４０５号

 次の表の第１欄に掲げる日から、同表の第２欄に掲げる職にある出納員に事

故が生じたので、北九州市会計規則（昭和３９年北九州市規則第４９号）第７

条の２第１項の規定により、当該事故のある期間、同表の第３欄に掲げる職に

ある者を出納員に充て、会計管理者をして、当該出納員に同表の第４欄に掲げ

る事務を委任させた。

  令和５年１１月１４日

北九州市長 武 内 和 久

令和５年

１１月６

日

産業経済局農林

水産部水産課長

産業経済局農林

水産部水産課漁

政係長

会計管理者の命を受け

てつかさどる当該課に

おいて取り扱う現金、

物品及び有価証券並び

に使用不能物品の出納

保管事務

3

北九州市告示第４０６号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号）第４１条第１項及び第４６条第１項

の規定により、居宅サービス事業者及び居宅介護支援事業者を指定したので、

同法第７８条第１号及び第８５条第１号の規定により、次のとおり告示する。

  令和５年１１月１４日

北九州市長 武 内 和 久

１ 訪問介護

事業所番

号

事業所の名称 事 業 所 の 所 在

地

事業者の名称 指定年月日

４０７０

４０６２

３８

福ふくろう訪問

ヘルパーステー

ション

北 九 州 市 小 倉

北 区 赤 坂 四 丁

目 １ ６ 番 １ １

号

株式会社ＧＬ

ＡＵＸ

令和５年１

１月１日

２ 居宅介護支援

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

７０８３

２８

かしの樹ケアプ

ランサービス

北九州市八幡西

区野面一丁目２

番２１号

株式会社リー

ベ介護サービ

ス

令和５年１

１月１日

4

北九州市告示第４０７号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号）第７５条第２項、第８２条第２項及

び第１１５条の５第２項の規定により、指定居宅サービス事業者、指定居宅介

護支援事業者及び指定介護予防サービス事業者から廃止の届出があったので、

同法第７８条第２号、第８５条第２号及び第１１５条の１０第２号の規定によ

り、次のとおり告示する。

  令和５年１１月１４日

北九州市長 武 内 和 久

１ 訪問介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

３０１４

４７

ヘルパーステー

ション うさぎ

のしっぽ

北九州市戸畑区

銀座二丁目６番

３５号

合同会社緑風

会

令和５年１

０月３１日

４０７０

４０５７

１９

レイリーケアサ

ービス

北九州市小倉北

区田町７番２７

号

レイリー合同

会社

令和５年１

０月３１日

４０７０

６０１９

５２

シルバーケアサ

ービス

北九州市八幡東

区西本町二丁目

９番２５－３０

１号

株式会社サザ

ンコミュニケ

ーションズ

令和５年１

０月３１日

４０７０

７０３３

２９

ヘルパーステー

ションめだかの

学校

北九州市八幡西

区木屋瀬四丁目

１３番４７号

有限会社ヘル

パーステーシ

ョンめだかの

学校

令和５年１

０月３１日

２ 訪問看護及び介護予防訪問看護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０６６

６９０５

６３

小児訪問看護ス

テーションアク

アキッズ

北九州市八幡西

区木屋瀬東二丁

目５番１号－２

階

アクア株式会

社

令和５年１

０月３１日

３ 通所介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

６０２０

８３

グラングリーン

バード八幡駅前

北九州市八幡東

区西本町二丁目

８番７号

株式会社サザ

ンコミュニケ

ーションズ

令和５年１

０月３１日

４ 居宅介護支援

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

5

４０７０

５０３３

２３

ケアプランセン

ターいこいの里

若園

北九州市小倉南

区若園三丁目１

１番１号

株式会社ウキ

シロケアセン

ター

令和５年１

０月３１日

４０７０

６０１９

４５

シルバーケアプ

ランセンター

北九州市八幡東

区西本町二丁目

９番２５－３０

１号

株式会社サザ

ンコミュニケ

ーションズ

令和５年１

０月３１日

４０７０

７０００

４４

ＮＰＯあいの会

ケアプランサー

ビス

北九州市八幡西

区八千代町１２

番２号

特定非営利活

動法人北九州

あいの会

令和５年１

０月３１日

４０７０

７０７３

３８

ケアプラン べ

っきー

北九州市八幡西

区陣山二丁目２

番１号

株式会社ベリ

ーフィン

令和５年１

０月３１日

6

北九州市公告第７６１号

  地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

    令和５年１１月１４日

                                  北九州市長  武 内 和 久

１  物品等の名称及び数量

    ペットボトル収集用指定袋 ２１５万枚

２  この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

    北九州市技術監理局契約部契約課

    北九州市小倉北区城内１番１号

３  落札者を決定した日

    令和５年１０月１９日

４  落札者の名称及び住所

    プラテツク株式会社

福岡市博多区金の隈三丁目６番２２号

５  落札金額

    １，４９６万２，７５０円

６  契約の相手方を決定した手続

    一般競争入札

７  一般競争入札の公告をした日

    令和５年９月５日

８  落札方式

    最低価格による。

7

北九州市公告第７６３号

 都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第３６条第３項の規定により、次

の開発行為に関する工事が完了したことを公告する。

  令和５年１１月１４日

北九州市長 武 内 和 久

開発区域又は工区に含まれる地域の

名称
開発行為者

北九州市八幡西区京良城町１７３７

番６、１７３７番１８から１７３７

番３７まで、１７４１番１、１７４

１番２のうち、１７４１番３から１

７４１番１０まで、１７４９番１及

び１７４９番１０から１７４９番１

９まで

北九州市八幡西区町上津役東二丁

目２番２５号

株式会社松尾組

代表取締役 松尾茂行

8